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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO
A.nr.819/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga Malsore Gashi-Bajraktari-kryetare, Eshref Shabani dhe Lela Petkovic-
anétaré dhe Hysni Mustafa-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né cilésiné e
procesmbaijtésit pér shqyrtimin e ankesés me numér A.nr.819/2018 té datés 11.12.2018, té
parashtruar nga ankuesi Ibrahim Ahmeti, me adresé banimi rruga “Bill Klinton”, nr.5, Komuna
e Prishtinés, kundér Vendimit mé numér 152/1/18 té datés 19.11.2018 té Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té Autoritetit Rregullativ pér Komunikime Elektronike dhe
Postare, né ¢éshtjen juridike “kérkesé nga marrédhénia e punés”, duke vepruar né pajtim me
nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1, nenin 16, dhe nenin 18 paragrafin 1 nen paragrafin 1.6 té
Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né
seancén pér késhillim dhe votim té mbajtur me datén 18.01.2018, mori kété:

VENDIM

I. SHFUQIZOHET Vendimi mé numér protokolli 152/1/18 i datés 19.11.2018 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Autoritetit Rregullativ pér Komunikime Elektronike dhe

Postare.

II. OBLIGOHET Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave i Autoritetit Rregullativ
pér Komunikime Elektronike dhe Postare qé té béjé rishqyrtimin e ankesés me numér 661/2/18
té datés 17.10.2018 té parashtruar nga ankuesi Ibrahim Ahmeti, brenda afatit prej 15 ditésh nga
dita e pranimit té kétij vendimi.

III. OBLIGOHET Kryetari i Bordit né Autoritetin Rregullativ pér Komunikime Elektronike dhe
Postare, qé té ndérmarr té gjitha veprimet e nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi brenda afatit

15 ditésh nga dita e pranimit té tij.

IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, duhet té njoftohet me shkrim
pas ndérmarrjes sé veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim
Ankuesi Ibrahim Ahmetit, ka gené i punésuar né Autoritetin Rregullativ pér Komunikime
Elektronike dhe Postare nga viti 2004 deri né pensionimin e tij né Korrik té vitit 2018 sipas
kontratés se marrédhénies sé punés né pozitén “Zyrtar i Prokurimit”.
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Autoriteti Rregullativ pér Komunikime Elektronike dhe Postare, ankuesit né janar té vitit 2012 me
qéllim té zbatimit te Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés,
respektivisht shéndérrimit t& kontratave té punés né Akt emérime, ankuesit i ka ofruar Akt
emérimin pér pozitén “Zyrtar Administrativ/ Pranues i Mallit”, té cilin ankuesi asnjéheré nuk e

ka nénshkruar.

Kryetari i Bordit t¢ Autoritetit Rregullativ pér Komunikime Elektronike dhe Postare me daté
04.07.2018, nxjerr vendim me numér protokolli 118/1/18, pér pérfundimin e marrédhénies sé
punés sé ankuesit pér shkak té arritjes sé moshés sé pensionimit nga data 16.07.2018 né pozitén
“Zyrtar Administrativ/ Pranues i Mallit”.

Ankuesi i pakénaqur me vendimin pér pérfundimin e marrédhénies se punés si dhe me shume
veprime tjera t€ organit t&€ punésimit té cilat i kané cenuar té drejtén nga marrédhénia e punés me
daté 17.10.2018 parashtron ankesé me numér protokolli 661/2/18 né Komisionin pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave né Autoritetin Rregullativ pér Komunikime Elektronike dhe Postare.

Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Autoritetit Rregullativ pér Komunikime
Elektronike dhe Postare, me daté 19.11.2018 nxjerr vendim me numér protokolli 152/1/18 t&, me
té cilin e refuzon si té paafatéshme ankesén e datés 17.10.2018 té parashtruar nga ankuesi Ibrahim

Ahmeti.

Ankuesi Ibrahim Ahmeti, kundér Vendimit mé numér 152/1/18 t&¢ datés 19.11.2018 t&
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té Autoritetit Rregullativ pér Komunikime
Elektronike dhe Postare brenda afatit ligjor, mé daté 11.12.2018 parashtron ankesé¢ me numér
protokolli 7537/2018, né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&é Kosovés mé daté 12.12.2018 ka dérguar
kérkesén pér pérgjigie né ankesén e ankueses tek Autoritetit Rregullativ pér Komunikime
Elektronike dhe Postare. Mé daté 18.12.2018 Autoriteti Rregullativ pér Komunikime Elektronike
dhe Postare, ka dérguar pérgjigjen né ankesé me provat e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén me numér
A.nr.819/2018, t& datés 11.12.2018 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil té¢ Kosovés; Ankesén Nr.661/2/18 té datés 17.10.2018 e parashtruar né
Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Vendimin Nr.152/1/18 té datés 19.11.2018
té Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Kérkesa pér pérgjigje e datés 12.12.2018;
Pérgjigja né kérkesé e datés 18.12.2018; Vendimi i datés 22.04.2004; Kontrata e punés e datés
03.05.2004; Rendi i dités i datés 21.04.2006; Kontraté e datés 01.06.2006; Kontrata e datés
02.07.2007; Kontrata e datés 20.02.2008; Kontrata e datés 25.01.2010; Kontrata e datés 30.11.2010;
Akt emérim; pérshkrimi i vendit té punés; Konkursi i datés 06.06.2014; Vendimi i datés 02.11.2018;
Emali zyrtar i datés 19.11.2018; Emali zyrtar i datés 16.11.2018; Emali zyrtar i datés 13.11.2018;
Vendimi i datés 10.07.2015; Deklarata e datés 10.07.2015; Vértetim i datés 06.02.2014; Vértetim i

datés 16.03.2015 dhe vendimi i datés 04.07.2018.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtjeje ka shqyrtuar té gjitha shkresat e
léndés té bashkangjitura si nga ankuesi Ibrahim Ahmeti ashtu edhe nga organi i punésimit dhe ka
vértetuar se ekziston baza ligjore pér t& vendosur, qé lénda e ankuesit té kthehet né rishqyrtim,
duke e obliguar Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave té Autoritetit Rregullativ
pér Komunikime Elektronike dhe Postare, ti ndérmarr té gjitha veprimet pér ta rishqyrtuar rastin
e ankuesit Ibrahim Ahmeti.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar qé¢ Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave né Autoritetin Rregullativ pér Komunikime Elektronike dhe Postare, me Vendimin me
numér 152/1/18 t& datés 19.11.2018, e ka refuzuar si té paafatéshme ankesén e ankuesit, duke
konstatuar se ankesa nuk éshté parashtruar né pajtim me dispozitat e Ligjit N. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar qé Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave né Autoritetin Rregullativ pér Komunikime Elektronike dhe Postare, me Vendimin me
numér 152/1/18 t& datés 19.11.2018, ka déshtuar qé t& vértetoj sakté gjendjen faktike dhe
juridike, duke vepruar késhtu né kundérshtim me dispozitat ligjore pérkatése pér shérbimin
civil, Ligjin N. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Rregulloren Nr.
05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe Ankesave sepse nuk ka vértetuar drejté
gjendjen faktike dhe juridike lidhur me shqyrtimin e ankesés sé ankuesit.

Ky vendim pérmban dispozitiv me pérmbajtje t&¢ paqarté, me arsyetim kundérthénés dhe té
paqarté né vetétvete dhe me dispozitivin dhe i pa mbéshtetur né dispozitat ligjore.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se ankuesi pérveg ankesés kundér vendimit pér
pérfundimin e marrédhénies sé punés pér shkak té arritjes s&¢ moshés sé pensionimit, t&
parashtruar né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Autoritetin Rregullativ
pér Komunikime Elektronike dhe Postare mé numér 152/1/18 té datés 19.11.2018, ka parashtruar
edhe shtaté pretendime dhe kérkesa tjera ankimore, té cilat nuk jané shqyrtuar veg e vec nga
Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave konstaton se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave né Autoritetin Rregullativ pér Komunikime Elektronike dhe Postare éshté i obliguar qé
té rishqyrtojé edhe njéheré ankesén e ankuesit té datés 17.10.2018, me numér protokolli 661/2/18
dhe t& nxjerr vendim meritor né pajtim me Ligjin Nr. 03/1L-149 pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés,
Ligjin N. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Rregulloren Nr. 05/2011
pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe t& Ankesave.

Me rastin e rishqyrtimit té ankesés sé ankuesit, Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave né Autoritetin Rregullativ pér Komunikime Elektronike dhe Postare, éshté i obliguar qé
né radhé t& paré t& shqyrtoj ndarazi té shtaté pretendimet dhe kérkesat tjera ankimore dhe té
konstatoj sakté afatshmériné e parashtrimit né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave pér secilén kérkesé dhe pretendim ankimor veg e veg ashtu si¢ éshté edhe obligim ligjor
né bazé té legjislacionit né fuqi e jo si¢ ka vepruar né pérgjithési pér ankesén pa i shqyrtuar
ndarazi té shtaté kérkesat e tjera.
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Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave né Autoritetin Rregullativ pér
Komunikime Elektronike dhe Postare, éshté i obliguar qé me rastin e rishqyrtimit té rastit, t&¢ marr
parasysh té gjeturat e kétij vendimi dhe té eliminojé té gjitha shkeljet ligjore dhe procedurale, té
shqyrtoj me kujdes faktet dhe té keté parasysh afatin pér parashtrim té ankuesit pér secilén
kérkesé dhe pretendim ankimor veg e veg, né Komision respektivisht té marr parasysh dispozitat
pér afatin e parashtrimit té ankesés dhe té vendosjes pér ankesén nga Komisioni té pércaktuar me
Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave, dhe né
pajtim me dispozitat ligjore pér Shérbimin Civil, té marr vendim meritor pér rastin e ankuesit
Ibrahim Ahmeti.

Né rast t& moszbatimit té vendimit té Késhillit nga personi pérgjegjés i pércaktuar né dispozitiv t&
kétij vendimi, Kryetari i Késhillit dhe personat kompetent i ndérmarrin veprimet né pajtim me
nenin 21, 23 dhe 24 té Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil
té Kosovés, duke pérfshiré edhe masén e ndalimit té 50 % té pagés mujore pér personin pérgjegijés
qé nuk e ka zbatuar vendimin e Késhillit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit té té gjitha shkresave té 1éndés si
dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit té Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk éshté i ligjshém mund té iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykatén Themelore né Prishtiné/ Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ

nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Keshtllz i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda Nr. A.nr.819/2018.

\"
Kryetare e}Zole ]1t :

Vendimi i dé‘rgohet:
e Ankuesit Ibrahim Ahmeti;
eKryetarit té Bordit té Autoriteti Rregullativ pér Komunikime Elektronike dhe Postare;
e Udhéheqésit té Personelit né Autoriteti Rregullativ pér Komunikime Elektronike dhe Postare;

e Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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